
Koronasituasjonen – kommunestyret 14.05.2020 
 
Vigdis Bolås, kommunedirektør: 
 
Bortimot 300 personer er nå testet i Indre Fosen kommune. 1 test har vært positiv + 1 fra tidlig i 
perioden der en person med bosted i Indre Fosen kommune, som oppholdt seg i en annen 
kommune, testet positivt. Det er stadig flere som skal testes, og målet i løpet av mai er at 5 % av 
innbyggerne testes pr uke – dvs. 500 personer pr uke. Hvis folk har symptomer, så må de kontakte 
legekontoret, så får de informasjon om hvordan testing skal gjennomføres. De som er på 
institusjonene, vil bli testet framover. Vi legger stor vekt på å unngå smitte i institusjonene. 
 
Det har vært mye ekstra å håndtere for oss i kommunene de siste to månedene. Den siste tida er det 
stegvis gjenåpning av samfunnet som er tema. Vi prøver samtidig, så godt vi kan, å ha stadig mer 
fokus på normal drift og utvikling av kommunen igjen. Vi mener at vi er godt forberedt på å håndtere 
utfordringene som kommer, om det så skulle bli en ny oppblussing av smitte. Men vi er jo heldige på 
Fosen som foreløpig har få personer med påvist smitte. Utvidet kriseledelse har møttes jevnlig, ca 
annenhver dag, også etter påske, men det reduseres framover hvis det ikke oppstår noe spesielt.  
 
Åpning barnehager og skoler 
Barnehagene åpnet rett etter påske og skolene gradvis fra 27. april og fram til denne uka. Det er 
jobbet svært godt i både barnehager og skoler fra stenging 12. mars med fjernundervisning, til 
forberedelse på åpning med planlegging ut fra smittevernhensyn, og til å åpne for fullt denne uka. 
Veiledere som har kommet og kurs i smittevern har truffet godt. Opplegget vil kontinuerlig evalueres 
og ev. justeres framover. Private barnehager og privat skole er selvsagt inkludert i all planlegging.  
 
Vi merker at sårbarheten er stor ved fravær blant ansatte. Utfordringen ligger i at det er en lav 
terskel for at ansatte skal være hjemme på grunn av symptomer i luftveiene, og tilrettelegging for 
ansatte i risikogruppen kan være krevende, men hittil har dette gått bra. Vi må stadig skaffe vikarer, 
så skifte av ansatte og kvaliteten i undervisningen vil nok være de største utfordringene framover. 
Kommunene er lovet at de økonomiske utfordringene i forbindelse med koronasituasjonen med 
f.eks. vikarer, skal kompenseres. Den første tida etter åpning har gått bra med positive barn og 
foreldre. Ansatte har gjort en kjempejobb og sørger for at det går så bra som det bare kan, ut fra 
situasjonen. Voksenopplæringa har også åpnet for vanlig undervisning denne uka. 
 
Det meste av tilbudene innen kulturskolen ble åpnet nå sist mandag. Kulturskolen har undervist mye 
digitalt på samme måte som skolene. TakeAway-bibliotek ble etablert når vi fant en trygg måte å 
gjøre det på. 
 
Helse og omsorg: 
Kommunestyret fikk god informasjon fra helse- og omsorgssektoren 7. april om hvordan det jobbes 
der. Som dere kanskje har fått med dere gjennom media, så jobbes det nå med å åpne institusjonene 
for pårørende. Helsedirektoratet har bedt kommunene om å vurdere hvordan dette skal løses i 
praksis i den enkelte kommune, og en veileder på området skal komme denne uka. Det ble forrige 
uke nedsatt en arbeidsgruppe, der kommuneoverlege smittevern også deltar, som skal planlegge 
hvordan det skal legges til rette for at institusjonene kan åpne for pårørende. Utfordringen er å holde 
smitte borte fra de fire institusjonene i kommunen.  
 
Ellers ser vi at det er ganske krevende å klare testing av 500 stk pr uke både ut fra kapasitet blant 
ansatte og ut fra smittevernutstyr. Smittevernutstyr er en felles utfordring for alle kommuner, så det 
jobbes i fellesskap for å løse det, og fylkeslegen er, blant flere, tett på denne problemstillingen. 
 



 
 
Informasjon:  
Vi mener sjøl at informasjonsarbeidet i kommunen, gjennom hele perioden, har vært god. Vi 
utarbeidet tidlig sjekklister for reiselivsbedrifter, idrett, eiere av idrettsbaner, musikkliv, russen, 17. 
mai-komitéer osv. Vi har hele tiden vært opptatt av at det er én person tar ansvar for hver enkelt 
aktivitet, og de ansvarlige har måttet gå gjennom sjekklistene og svare ut på dem, og 
kommuneoverlege smittevern har godkjent eller gitt råd. Tilbakemeldingene har vært at de som er 
ansvarlige for aktivitetene, har følt seg trygge når de har gått gjennom dette. Etter at gjenåpning av 
det meste ble kommunisert fra regjeringa 7. mai, har vi koordinert sjekklistene slik at det nå er ei liste 
som gjelder for alle aktiviteter. 
 
Kommunikasjonsrådgiver har hele tiden, i lag med sektorledere og kommuneoverlege smittevern, 
jobbet med å få ut relevant og god informasjon til riktig tid, noe som har spilt en viktig rolle gjennom 
hele prosessen. Nok informasjon, ikke for mye, men tydelig og til enhver tid oppdatert informasjon er 
viktig når endringer skjer fortløpende. Vi mener at informasjonen har hatt en beroligende effekt og 
redusert på mengden spørsmål underveis. Spørsmål som har kommet, har vi prioritert å svare ut 
umiddelbart. 
 
Fosen barneverntjeneste og samarbeid med Fosen-kommunene 
Det har vært mye fokus i bl.a. media om sårbare barn og unge. Indre Fosen kommune har vært 
vertskommune for Fosen barneverntjeneste siden den ble opprettet som regional tjeneste i 2012. 
Når koronaen ble tema, ble det gjennomført risiko- og sårbarhetsanalyse for barneverntjenesten og 
for hvert enkelt barn som er i porteføljen deres. 
 
Fra 12. mars og utover ble det stille på mottakstelefonen som barneverntjenesten har; få 
bekymringsmeldinger kom inn fra barnevernvakta i Trondheim som vi har avtale med, og fra politiet. 
Vi vet at det her også er tendens på landsbasis selv om pågangen på hjelpetelefoner har økt. 
 
Det er nok naturlig at antall bekymringsmeldinger går ned når samfunnet stenger og få ser ungene. 
Men vi må være bevisst på at stressnivået øker hos flere familier når jobb / permitteringer / svakere 
økonomi gjør alt usikkert. 
 
Fosen-kommunene har i lag har etablert et tett samarbeid på tvers av fagområdene der disse 
utfordringene diskuteres i lag med Fosen barneverntjeneste.  Barneverntjenesten sørger for at 
oppvekstsjefer og helsesjefer i de fire kommunene, og politikontaktene her på Fosen, har jevnlig 
møter. Barnehageledere, ledere for rus og psykisk helse, helsestasjon, NAV har også deltatt. I møtene 
gis det en overordnet status fra hvert enkelt fagområde i de fire kommunene, god 
kommunikasjonsflyt sikres, risikoområder kartlegges, og man finner gode løsninger som settes ut i 
livet i de ulike kommunene. Kommunene på Fosen henter gode tips og løsninger fra hverandre ved 
hjelp av barneverntjenesten.   
 
Noe bra kommer ut av koronatiden. Viktige samarbeidsarenaer er etablert og fungerer nå bedre enn 
før korona. Det kommer en ny barnevernreform som skal tre i kraft i 2021, og da er vi avhengige av 
godt samarbeid på tvers av fagområder, så vi kommer til å legge vekt på å videreføre det gode 
samarbeidet som nå er etablert på dette området på Fosen.  
 
Ellers: 
- Vi mener at kommunens hjemmeside og andre sosiale medier gir god informasjon. Vi sikrer 

flerspråklig informasjon, bl.a. på hjemmesida. Er det media som spør, så er ordfører talsperson. 
Ordfører har alltid den rollen uansett hva krisen dreier seg om. 



- Det er ukentlige møter med Fylkesmannen og med St. Olavs hospital. KS arrangerer også møter i 
forbindelse med koronasituasjonen. 

- Det er jevnlige møter på ulike nivå mellom kommunene på Fosen og i Trondheimsregionen der 
felles problemstillinger drøftes. 

 
Økonomisjef Ørjan Dahl vil si litt om hvordan kommuneøkonomien påvirkes av koronasituasjonen.  
Leder for næring og plan, Tore Solli, vil si litt om oppfølging av tiltakspakken for næringsliv som 
kommunestyret vedtok 7. april, og Torbjørn Dahle vil si litt om oppfølging i forhold til 
bredbåndutbygging. 
 
 
Ørjan Dahl, økonomisjef: 
 
Det er fortsatt vanskelig å si virkningen av koronasituasjonen på kommuneøkonomien. 
Skatteinntekten så langt har vært høyere enn fjoråret, og vi har ikke sett store endringer i sosiale 
utgifter til NAV. Det vil ta tid før vi ser hele bildet. Det som er avklart så langt, er at staten har økt 
rammetilskuddet til Indre Fosen kommune med ca. kr 7,6 mill. samt at kommunen er tilført en sum 
på kr 1,7 mill. som skal dekke tapte inntekter til SFO og barnehagen pga. reduksjon i egenbetaling 
under stenging.  
 
 
 
Tore Solli, leder næring og plan: 
 

 Fremdeles utfordrende framtidsutsikter for næringslivet i Indre Fosen – bransjevise 
forskjeller. 

 Næringsteamet (kommune, omstillingsprogram, NAV, FI (Fosen Innovasjon) og lokale banker) 
har bra oversikt og god kontakt med bedrifter og foretak. 

 Alle punktene i tiltakspakken for næringslivet vedtatt av kommunestyret 07.04. er iverksatt 
og følges opp.  

 Krisefondet på kr 3 millioner er tatt i bruk. Noen justering av kriterier og vilkår underveis. 

 Kommunale og fylkeskommunale investeringer i Indre Fosen i perioden fram mot 2022 er en 
mulighet for lokalt næringsliv som det jobbes med. 

 Flere reguleringsplaner legges ut på høring på førstkommende møte i arealutvalget – 
potensial for lokalt næringsliv: 

o Områdeplan Rissa 
o Vanvikan barnehage 
o Nedre Fallet seilsportanlegg 
o Høgte boligområde 
o Haltveien (trafikksikkerhetstiltak) 

 
 
Torbjørn Dahle, næringsavdelingen: 
 
Egen presentasjon om bredbåndutbygging vedlagt. 


